
ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 2 DEL 09-01-2025 
Pagina 1 di 2 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 2 del 09-01-2025 
 

REGISTRO GENERALE N. 4 DEL 09-01-2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 DEL D. LGS. 285/'92 - LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI COMUNALI - LOC.TÀ CHIESIOLA. 

 
IL COMANDANTE 

 
Vista la comunicazione prot. PL n. 159 del 08.01.’25, della ditta SPIM Srl, ditta appaltatrice dei 
lavori di  manutenzione impianti elettrici comunali, con la quale si chiede la regolamentazione del 
traffico veicolare, con eventuale chiusura o restringimento della carreggiata, per il tratto di strada 
sito in loc.tà Chiesiola, come da foto e planimetria allegate, e istituzione del divieto di sosta, per 
effettuare le operazioni di ripristino della funzionalità di due pali e corpi illuminanti. 
Ravvisata la necessità di dover circoscrivere l’area interessata dai lavori, al fine di consentire 
l’allocazione delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di scavo e posa in opera dei 
materiali; 
Ritenuta la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione stradale ed il transito dei pedoni; 
Visti gli artt. 5, 7 del D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche; 
Visto il decreto Sindacale del 14.12.’20; 
 

O R D I N A 
 

1) Dal g. 14 gennaio al 7 febbraio 2025 sul tratto di strada loc.tà Chiesiola: 
 

 Il restringimento della carreggiata con istituzione del senso unico alternato; 
 L’istituzione del divieto di sosta 0-24, con rimozione; 
 L’interdizione alla circolazione pedonale nell’area di cantiere; 

 
 

AVVERTE 
 

La regolamentazione al transito veicolare sarà effettuata a mezzo installazione idonea segnaletica temporanea di 
cantiere orizzontale/verticale, a mezzo movieri e/o semaforica, il tutto a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori. 
La delimitazione dell’area di cantiere sarà effettuata a mezzo di installazione idonee barriere elettrosaldate. 
Al fine dei lavori dovrà essere ripristinato lo stato dei luoghi, asfalto e segnaletica orizzontale/verticale; 
  
Copia della presente sarà inviata alla Tenenza dei Carabinieri di Vieste; alla Sezione Polizia Stradale di Vieste; alla 
Tenenza della Guardia di Finanza di Vieste; ai Servizi di trasporto pubblico; ai Servizi di Emergenza e Soccorso del 118 
Centrale Operativa Foggia; alla ditta esecutrice dei lavori.  
La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza a mezzo pubblicazioni sul sito Web del Comune di Vieste, ed 
mezzo comunicazione agli organi di stampa locali.  
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
� Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
� Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 2 
de

l 0
9-

01
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
9
 
D
E
L
 
0
9
-
0
1
-
2
0
2
5



ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 2 DEL 09-01-2025 
Pagina 2 di 2 

 
 
 
Data, 09-01-2025 IL COMANDANTE 

 Caterina Ciuffreda 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 2 
de

l 0
9-

01
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
9
 
D
E
L
 
0
9
-
0
1
-
2
0
2
5



ORDINANZA POLIZIA LOCALE - N. 2 DEL 09-01-2025 
- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 2 del 09-01-2025 
 

REGISTRO GENERALE N. 4 DEL 09-01-2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 DEL D. LGS. 285/'92 - LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI COMUNALI - LOC.TÀ CHIESIOLA. 

 
 
 

REG. PUBBL. NUM. 41 DEL 09-01-2025 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 09-
01-2025 al 24-01-2025. 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 (Firmatario della pubblicazione visibile nel certificato di firma digitale) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e O

RD
IN

AN
ZE

 nu
me

ro
 2 

de
l 0

9-
01

-2
02

5 f
irm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AT
ER

IN
A 

CI
UF

FR
ED

A
A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
0
1
7
9
 
D
E
L
 
0
9
-
0
1
-
2
0
2
5


